
UCHWAŁA NR 45/2019 

RADY GMINY PRZEMĘT 

 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

 

w sprawie ustanowienia pomnika 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432 oraz 2500) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1.1. Dla upamiętnienia Powstańców Wielkopolskich pochodzących z Moch i przybyłych 

do Moch w związku ze zmianą stanu cywilnego ustanowiony zostanie pomnik w formie 

kamienia pamiątkowego z granitową tablicą na działce nr 492 w Mochach, stanowiącej 

własność Gminy Przemęt. 

  

2. Na tablicy zostanie umieszczony napis  o treści: „POWSTAŃCOM WIELKOPOLSKIM 

1918-1919 W 100 ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI WDZIĘCZNI MIESZKAŃCY 

MOCH”, a pod napisem zostaną wymienieni zmarli Powstańcy Wielkopolscy z Moch. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

                         Elżbieta Wita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr 45/2019 Rady Gminy Przemęt z dnia 18 lutego 2019 roku w sprawie 

ustanowienia pomnika. 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących wznoszenia 

pomników, stąd konieczność przyjęcia uchwały przez Radę Gminy Przemęt. Uchwała  

w sprawie ustanowienia pomnika nie posiada cech aktu prawa miejscowego, jak również 

obowiązek jej publikacji  nie wynika z przepisów szczególnych. 

Z inicjatywą posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową wystąpił radny powiatowy p. 

Stanisław Skorupka, a Rada Sołecka wsi Mochy postanowiła zrealizować to przedsięwzięcie. 

Kamień z tablicą pamiątkową posadowiony zostanie obok pomnika na skwerze  przy zbiegu 

ul. Powstańców Wlkp. z ul. Dębową, na działce nr 492 w obrębie ewidencyjnym 0011 - 

Mochy. Działka ta stanowi własność  Gminy Przemęt.  

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 


